[image: image1.png]

МУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ   КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

                                           РЕШЕНИЕ

 22.06.2012                                         с. Мурино                                    № 30-74-р
О внесении изменений и дополнений в Устав МО Муринский сельсовет Курагинского района Красноярского края
В целях приведения Устава Муринского сельсовета Курагинского района Красноярского края в  соответствии с действующему законодательству, Муринский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Муринский сельсовет

Курагинского района следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье  7

- пункт 1 подпункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) утверждает правила Благоустройства территории поселения,, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и  земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установления порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории, установку указателей с наименованием улиц и номеров домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»

1.2. В статье 7

-пункт 1 подпункт 20 изложить в следующей редакции:

«20)  присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов» 1.3. Статью 7 пункт 1 дополнить подпунктами 32,33,34,35,36,37 следующего содержания:
 - «32) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции»;
- «33) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности»;

- «34) осуществление контроля за проведением муниципальных лотерей»;

- «35) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны»;
- «36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом»;

- «37) осуществление мер       по противодействию коррупции в границах поселения»

1.3. Статью 7.1 дополнить пунктом 11,12,13 следующего содержания:

11) участие в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ;

12) временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые;

       13) вакансий и учебных рабочих мест.

       1.1. Органы местного самоуправления могут оказывать содействие органам службы занятости в получении достоверной информации о занятости граждан.
1.3.  Статью 32 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

- «6. Численность жителей поселения, обладающих избирательным правом, составит более 100 человек, избирается представительный орган поселения. Численность и срок полномочий депутатов представительного органа поселения определяется населением на сходе граждан. В случае отсутствия инициативы граждан о проведении указанного срока   численность и срок полномочий депутатов представительного органа поселения первого созыва устанавливается законом субъекта Российской Федерации. Избирательная комиссия субъекта Российской Федерации формирует избирательную комиссию поселения, которая назначает выборы в представительный орган данного муниципального образования и осуществляет иные полномочия предусмотренные настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними законами субъекта Российской Федерации полномочия избирательной комиссии муниципального образования по проведению выборов. Полномочия избирательной комиссии данного поселения могут возлагаться на территориальную  комиссию в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
1.4. дополнить статью 38.2 следующего содержания:
-«Статья 38.2. Сход граждан

     «1. Сход граждан может проводиться:

     1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);
     2) в поселении с численностью жителей, обладающих избирательным правом, не более 100 человек по вопросам изменения границ, преобразования указанного поселения;

     3) в поселении, в котором полномочия представительного органа муниципального образования осуществляет сход граждан, если численность жителей поселения, обладающих избирательным правом, составит более 100 человек, по вопросу об образовании представительного органа поселения, о его численности и сроке  полномочий;
     4) в поселении с численностью жителей, обладающих правом, не более 100 человек по вопросу о введении и об использовании средств самообложения граждан;

     5) в населенном пункте, расположенном на межселенной территории, в целях выдвижения инициативы населения по вопросам, связанным с организацией и осуществлением местного самоуправления;

     6) в поселении, расположенном на территории с низкой плотностью  сельского населения или в труднодоступной местности, если численность населения сельского поселения составляет не более 100 человек, по вопросу об упразднении поселения.

     2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.
  2. Поручить главе Муринского сельсовета Курагинского района Красноярского края  направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации.

     3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

Глава сельсовета                                                                      Н.А.Плотницкая